
BOE núm. 244 Jueves 9 octubre 2008 11697

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía Lleida-Frontera Francesa (A-14). Tra-
mo: Rosselló-Almenar. Provincia de Lleida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 87, de 10 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.562.210,03 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Proyectos de Ingeniería 63, Socie-

dad Limitada y GPYO Ingeniería y Urbanismo, Sociedad 
Limitada (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.296.634,32 €.

Madrid, 16 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.212/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de consultoría y asistencia por el 
procedimiento abierto y forma de adjudicación de 
concurso: Control y vigilancia de las obras: Repin-
tado de marcas viales, instalación de barreras acús-
ticas, iluminación del tramo San Fernando-Cádiz. 
Obras claves: 34-CA-4360, etc. Provincia de Cádiz. 
30.184/07-2 34-CA-4360 SV-560/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.184/07-2 34-CA-4360 

SV-560/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Repintado de marcas viales, instalación de ba-
rreras acústicas, iluminación del tramo San Fernando-
Cádiz, proyecto preventivo de rehabilitación de firmes 
tipo superficial para carreteras convencionales y proyec-
to preventivo de rehabilitación de firmes tipo superficial 
para autovías. Obras claves: 34-CA-4360, 39-CA-4070, 
36-CA-4090, 32-CA-4370, 32-CA-4380. Provincia de 
Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 61, de 11 de marzo 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 474.764,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Clothos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 391.205,76 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2008.–La Secretaria de 
Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de 
Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.213/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Redacción del proyecto de tra-
zado y construcción: M-40. Calzadas de servicio y 
otras actuaciones. Enlace con la M-11 (Nudo 
Hortaleza) hasta sobrepasar el enlace Supersur 
con M-201 (Nudo Arcentales), p.k. 4,000 al 
12,000. Provincia de Madrid. 30.461/07-3 49-M-
12740 PR-564/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.461/07-3 49-M-12740 

PR-564/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: M-40. Calzadas de servicio y 
otras actuaciones. Enlace con la M-11 (Nudo Hortaleza) 
hasta sobrepasar el enlace Supersur con M-201 (Nudo 
Arcentales), p.k. 4,000 al 12,000. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 23, de 26 de enero 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.628.872,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2008.
b) Contratista: «Investigación y Control de Calidad, 

Sociedad Anónima» (INCOSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.319.358,71 €.

Madrid, 8 de julio de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 28 de abril de 
2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 57.214/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Redacción del proyecto de 
construcción: Autovía A-30. Ampliación a tercer 
carril por calzada entre los pp.kk. 155,000 y 
181,000. Tramo: Puerto de la Cadena-Enlace de 
Miranda (AP-7). Provincia de Murcia. 30.260/
07-3 14-MU-5680 PR-518/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.260/07-3 14-MU-

5680 PR-518/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía A-30. Ampliación a tercer ca-
rril por calzada entre los pp.kk. 155,000 y 181,000. Tra-
mo: Puerto de la Cadena-Enlace de Miranda (AP-7). 
Provincia de Murcia».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 13, de fecha 15 de 
enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.545.717,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2008.

b) Contratista: «Asurinsa Oficina Técnica, Sociedad 

Limitada y Sondeos, Estructuras y Geotecnia, Sociedad 

Anónima» (U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.255.087,29 €.

Madrid, 8 de julio de 2008.–La Secretaria de Estado 

de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de Abril de 

2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 

Dirección General de Carreteras, Alfredo González 

González. 

 57.215/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la ad-
judicación del contrato de consultoría y asisten-
cia por el procedimiento abierto y forma de ad-
judicación de concurso: Redacción del proyecto 
de trazado y construcción: M-40. Calzadas de 
servicio y otras actuaciones, desde sobrepasado 
el enlace Supersur con la A-4 hasta el enlace 
con la A-5, p.k. 22,300 al 31,000. Provincia de 
Madrid. 30.463/07-3 49-M-12760 PR-566/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.463/07-3 49-M-12760 

PR-566/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: M-40. Calzadas de servicio y 

otras actuaciones, desde sobrepasado el enlace Supersur 

con la A-4 hasta el enlace con la A-5, p.k. 22,300 al 

31,000. Provincia de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 13, de fecha 15 de 

enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.697.892,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2008.

b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.375.197,40 €.

Madrid, 8 de julio de 2008.–La Secretaria de Estado 

de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de abril

de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 

Dirección General de Carreteras, Alfredo González Gon-

zález. 


